Ofício nº 678 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da

República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem nº 1.014, de 2025, na origem,

restituindo autógrafo do Projeto de Lei nº 3.010, de 2019, sancionado e transformado na

Lei nº 15.176, de 23 de julho de 2025, que “Altera a Lei nº 14.705, de 25 de outubro de

2023, para prever programa nacional de proteção dos direitos da pessoa acometida por

Síndrome de Fibromialgia ou Fadiga Crônica ou por Síndrome Complexa de Dor Regional

ou outras doenças correlatas”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

ivb/pl19-3010i

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 04/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4998508260

*C
D2

53
81

63
24

80
0*

DO
C

n.
85

2/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
08

/2
02

5
18

:0
8:

15
.4

87
 -

M
es

a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.